
БЕЛАРУСИ ПРАФЕС1ЙНЫ САЮЗ 
РАБ0ТН1КАУ АДУКАЦЫ1 

1НАВУК1

БЕЛОРУССКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 
СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ

ГОМЕЛБСК1АБЛАСНЫ
КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
КОМИТЕТ

ПРЭ31ДЫУМ ПРЕЗИДИУМ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 №17.331
г.Гомель г.Гомель

Об оздоровлении и санаторно- 
курортном лечении членов 
профсоюзов и их детей

В целях оздоровления и санаторно-курортного лечения членов 
профсоюза и их детей в 2021 году, на основании постановления 
Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси, президиум 
Гомельского областного комитета Профсоюза работников образования 
и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Областному комитету Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки оказывать материальную помощь из 
средств Гомельской областной организации Белорусского 
профессионального союза работников образования и науки на 
удешевление стоимости путевок в размере 10% для членов профсоюза 
при оздоровлении в санаториях УП «Белпрофсоюзкурорт» с 1 января 
2021 года.

2. Организационным структурам Гомельской областной 
организации Профсоюза:

2.1. рекомендовать оказывать материальную помощь на 
удешевление стоимости путевок для членов профсоюза;

2.2. организовать санаторно-курортное лечение и оздоровление 
председателей (их заместителей) профсоюзных организаций 
отраслевого профсоюза, в том числе для дальнейшей популяризации 
санаторно-курортного лечения и оздоровления среди членов 
профсоюза и их детей.

3. Председателям районных и первичных профсоюзных 
организаций отраслевого профсоюза продолжить работу:

3.1. по информированию каждого члена профсоюза:
3.1.1. о возможностях оздоровления и санаторно-курортного 

лечения на базе санаториев ФПБ с предоставлением скидок на 
санаторно-курортные путевки в размере 25 % для членов профсоюза и 
их детей при приобретении санаторно-курортных путевок за счет 



собственных средств, а также за счет средств организационных 
структур профсоюза и нанимателей;

3.1.2. о предоставлении скидок организационными структурами 
Гомельской областной организации Профсоюза работников 
образования и науки;

3.2. практиковать наряду с традиционным оздоровлением и 
лечением в здравницах Санаторно-курортного унитарного предприятия 
«Белпрофсоюзкурорт» другие формы оздоровления:

3.2.1. организовывать для членов профсоюза двух(трех)дневные 
туры выходного дня с лечением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заведующего отделом Светайло М.С., председателей районных и

Н.А.Филипцов


